中 共 华 南 农 业 大 学 园 艺 学 院 委 员 会 文 件

	园艺党发〔2019〕5号

中共华南农业大学园艺学院委员会关于印发园艺学院“七一”表彰实施办法的通知

各党支部：
经研究，为不断巩固和拓展“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，激励各党支部和共产党员敢于担当、积极作为，更好地发挥新时代党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用，结合我院实际，特制定本办法，请认真贯彻落实。

     中共华南农业大学园艺学院委员会
2019年12月30日

公开方式：主动公开
华南农业大学园艺学院党政办公室           2019年12月30日印发

园艺学院“七一”表彰实施办法

为不断巩固和拓展“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，激励各党支部和共产党员敢于担当、积极作为，更好地发挥新时代党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用，结合我院实际，特制定本办法。

第一章  表彰范围和标准

第一条  本办法适用于我院各党支部和全体共产党员。
第二条  评选先进本科生党支部1个、先进研究生党支部1个、教工党支部2个，获评支部各奖励800元。
优秀共产党员16人，其中教工党员6人（奖励500元/人），学生党员10人（奖励200元/人）。
优秀党支部书记（教师）3人，奖励500元/人。
优秀党务工作者（教师）2人，奖励300元/人。
[bookmark: _GoBack]优秀党务工作者（学生）10人，奖励100元/人。

第二章  评选条件

第三条  先进党支部的基本条件
1、领导班子好。党支部班子成员政治强、业务好、品行优；有较好的群众基础；热心支部工作，能够带头学习党的路线、方针、政策，坚持民主集中制，有较强的凝聚力和战斗力。
2、党员队伍好。党支部成员政治素质好，无违法违纪行为。教职工党员爱岗敬业，在教学、科研、管理等工作中发挥表率作用；学生党员在专业学习、社会实践、志愿服务等方面发挥模范引领作用，带动广大学生努力成才。
3、工作机制好。各项工作规程完善，运行规范。严格落实“三会一课”、组织生活会和民主评议党员等制度；严格执行党费收缴管理规定；认真抓好党员的发展、教育、管理、监督和服务工作。
4、工作业绩好。创新党支部组织生活形式，认真贯彻落实上级工作部署，工作成效显著。
5、群众反映好。践行党的群众路线，在师生群众中有较高的影响力，得到广大党员和师生的拥护，服务师生的举措具有良好的示范推广意义。
第四条  优秀共产党员的基本条件
1、学习好。认真学习党章党规和习近平新时代中国特色社会主义思想，加强业务知识学习，有较好的政治理论水平和业务能力，在学习上能发挥表率作用。
2、思想好。积极宣传和贯彻落实党的理论和路线方针政策，政治立场坚定，具有良好的道德情操，自觉弘扬正气。
3、工作好。在本职岗位上成绩优异，充分发挥先锋模范作用。教职工党员能自觉强化服务意识，做到教书育人、管理育人、服务育人；学生党员带头锤炼党性，带动同学在思想、学习、生活等方面共同进步。
4、纪律好。自觉遵守党的纪律，严守党的政治纪律和政治规矩，模范履行党章规定的各项义务，遵纪守法，廉洁自律。
5、作风好。自觉加强党性修养，树立良好作风。始终牢记党的宗旨，践行党的群众路线，全心全意为师生群众服务。
第五条  优秀党务工作者（学生）的基本条件
1、带头学习理论知识。以《党章》为遵循，认真学习党的路线、方针、政策和上级党组织的决议、指示。熟悉党务工作，有较强的党建业务水平。
2、带头改进工作作风。有高度的事业心和责任感，爱岗敬业、真抓实干；坚持原则、公道正派、廉洁奉公，在学生中有较高威信。
3、带头抓好党务工作。认真做好本支部党建与思想政治教育工作；党建工作思路清晰，创新意识和开拓精神强；认真探索新形势下加强和改进党建工作的新途径、新方法。
4、带头服务发展大局。自觉引导广大党员努力学习、勤奋工作，在服务本单位及学校中心工作中发挥先锋模范作用。
第六条  优秀党支部书记的基本条件
个人符合优秀党务工作者的基本条件；所带领的支部符合先进党支部的基本条件。所在党支部近2年内没有发生过违纪违法以及违反师德师风等问题。
第三章  评选程序及要求

第七条  学生表彰
按照先进党支部、优秀共产党员、优秀党务工作者的基本条件，由学院党委副书记牵头负责学生评选工作，考评结果报送学院党委会审批。
第八条  教工表彰
按照教师先进党支部、优秀共产党员、优秀党支部书记的基本条件，各党支部组织党员自评（自荐），各党支部推荐1-2名优秀党员（支部党员人数＜15人可推荐1名、支部党员人数≥15人可推荐2名）和优秀党支部书记（自荐）报送学院党委会评选。
第四章  附则

第九条  本细则所涉及奖金从学院党建经费项目支出。
第十条  本办法由学院党委负责解释，自公布之日起执行。